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LUOMAN KYLÄYHDISTYS, HALLITUS 
KOKOUKSEN 8/23 PÖYTÄKIRJA 

Aika:	 	 	 Keskiviikko 13.9.2023 klo 18:04–20:03

Paikka:	 	 Luoman VPK

Osallistujat:	 Ahlsten Erkki, Brandt Joanna, Ehrnrooth Georg, Ehrnrooth-Jokinen 

Pepita, Haavisto Ilkka, Pudas Annina, Saari Tuula, Sandström 
Kristoffer, Schulman Kent, Valtanen Hannu ja Vähäkuopus Marko


1. Kokouksen avaus	 

Saari avasi kokouksen klo 18:04. Todettiin, että Saari toimii kokouksen 
puheenjohtajana ja Haavisto sihteerinä. 

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
Todettiin kokous sääntöjen mukaisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

3. Esityslistan hyväksyminen 
Hyväksyttiin kokouksen esityslista. 

4. Edellisen kokouksen pöytäkirja 
Hyväksyttiin ja allekirjoitettiin edellisen kokouksen 7/2023 pöytäkirja. 

5. Varikkotilanne 
Valtanen kertoi varikon ajankohtaisesta tilanteesta. Esitystä Helsingin seudun MAL 
2023 -suunnitelmaksi käsiteltiin aiemmin tällä viikolla HSL:n hallituksen ja Helsingin 
seudun yhteistyökokouksen (HSYK) kokouksissa. Esitetyssä MAL-suunnitelmassa 
rantaradan varikon paikaksi oli todettu Espoon ja Kirkkonummen raja. Kokouksissa 
maininta varikon paikasta poistetiin asiakirjasta äänestyksen jälkeen. Kyläyhdistys 
oli ennen kokousta ollut yhteydessä muutamiin toimielimissä toimiviin 
päätöksentekijöihin. 


Ratkaisu varikon paikasta on nyt aiempaa selvemmin Kirkkonummen kunnan 
käsissä. Valtanen piti todennäköisenä, että kunta pitää Vuohimäkeä parhaana 
paikkana sijoituspaikkana varikolle, mutta toisaalta kunnan on varjeltava muita 
MAL-sopimukseen liittyviä etujaan. Kunta on kaiken kaikkiaan ollut varikkoasiassa 
tähän asti melko passiivinen. Todettiin, että keskeinen kunnan viranhaltija asiassa 
on tällä hetkellä Anna-Kaisa Kauppinen, johon kyläyhdistyksen tulee nyt ylläpitää 
rakentavaa yhteyttä. Lisäksi kyläyhdistyksen pitäisi tavata asiassa pienellä 
kokoonpanolla uusi kunnanjohtaja Virpi Sailas, kunnanvaltuuston uusi 
puheenjohtaja Tony Björk sekä kunnanhallituksen puheenjohtaja Timo Haapaniemi.


Saari on ollut yhteydessä varikkovalitukset hallinto-oikeuksiin laatineeseen lakimies 
Sakari Niemelään. Hän on osaltaan luvannut pohtia, millaisiin toimiin yhdistyksen 
tulisi tarvittaessa varautua.


6. Tassumäen asemakaava 
Valtanen kertoi, että Tassumäen asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
on kunnassa pitkällä ja kyläyhdistys on osaltaan toimittanut materiaalia 
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suunnitelman käsittelyyn. Suunnitelmasta pidetään tiedotustilaisuus 10.10. 
Ljusdalassa, jossa sitä esittelee kunnan kaavoituspäällikkö Simon Store. 


Ehrnrooth kertoi, että maanomistajat ovat tehneet kunnan kanssa 
suunnittelusopimuksen sekä sopimuksen luontoinventoinnista. Alueen suunnittelee 
Tengbom Oy, liikennesuunnittelusta vastaa Ramboll Oy. Ehrnrooth korosti, että 
kunta ohjaa alueen suunnittelua ja on siitä vastuussa. Saari kertoi keskustelleensa 
asiasta Simon Storen kanssa, joka kertoi, että suunnittelun tavoitteena on 
pientalovaltainen ja kylämäinen alue.


7. Kirkkonummen Veden uusi vesijohto 
Saari ja Valtanen ovat tavanneet Kirkkonummen veden edustajia 5.9. Tapaamisessa 
olivat mukana myös kunnan ympäristöpäällikkö Anu Hynninen, GTK:n Auri Jaakko 
ja Anton Boman, Fortumin edustajat sekä Microsoftin Sanna Suikki-Tuumanen. 


Tapaamisessa kerrottiin hankkeessa osallisille Luomanpurosta sekä 
sulfaattisavimaaperän ympäristöriskeistä, joita vesijohtotyön tilaaja ja urakoitsija 
eivät olleet ottaneet huomioon työn alkaessa. Kunta ilmoitti velvoittavansa 
Kirkkonummen Veden huolehtimaan siitä, ettei ympäristövahinkoja tapahdu.


Työt on aloitettu 5.8.2023 Luomanpuron ja Kehä III:n välisellä alueella, syyskuussa 
alitetaan junarata, minkä jälkeen johdot suuntaporataan Luomanpuron läpi. 
Tavoitteena on saada työt valmiiksi loka-marraskuussa.


Todettiin, ettei vedenlaadun muutoksia ole hankkeessa seurattu täysin 
asianmukaisesti, mutta osin kyläyhdistyksen myötävaikutuksella seuranta on saatu 
käyntiin. Seurannan tulokset tallennetaan valtakunnalliseen vedenlaadun 
seurantarekisteriin. 


Töiden riskit liittyvät Luomanpuron alituksen epäonnistumiseen sekä siihen, että 
vapautuvan saven aiheuttamat happamoitumisongelmat ilmenevät vasta paljon 
myöhemmin. 


8. Datakeskus Kolabacken  
Todettiin, että datakeskushankkeen edetessä on käynyt ilmi, että datakeskus 
tarvitsee ympäristövaikutusten arvioinnin. 15.8.2023 pidettiin YVA-tiedotustilaisuus, 
jossa asukkailla oli mahdollisuus antaa mielipiteensä.


Maanomistajat ovat jättäneet ELY-keskukselle kirjallisen mielipiteen, jossa 
vaaditaan YVAn laatimista myös Fortumin datakeskukseen sähkön toimittavalle 
2x400 kV maakaapelille.


9. Kvarnviken veneranta 
Kyläyhdistys on saanut kunnalta ehdotuksen venerannan uudesta 
vuokrasopimuksesta. Venerannasta huolehtivan Steffe Selroosin mukaan uusi 
sopimus vastaa pitkälti edellistä sopimusta. Päätettiin hyväksyä vuokrasopimus ja 
valtuutettiin Saari allekirjoittamaan se kyläyhdistyksen puolesta.


Merkittiin tiedoksi, että rannalla tulisi korjata kiinnitysaita, sekä poistaa sieltä 
rikkinäiset veneet.
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10.Luomanpuron kunnostustyöt ja kalojen istutus 
Katselmuksessa on todettu, että Luomanpuron seuraava kunnostuskohta on VPK:n 
lähiympäristössä. Kunnostus tehdään pääosin konetyönä, jonka mahdolliseksi 
ajankohdaksi Vähäkuopus arvioi 7.10. Vitträskin osakaskuntaa informoidaan töistä 
ja tarvittaessa niihin kutsutaan avuksi talkooväkeä. Kalojen istutuksen ajankohta on 
loka-marraskuussa.


11.Luomanlahden siivoustalkoot 
Seuraava yhteisrannan talkoopäivä 30.9. kello 9.00 alkaen. Ohjelmassa on 
kaislojen poisvientiä/silppuamista ja rikkinäisten veneiden poiskuljettamista.


Jatkotoimenpiteenä selvitetään koko Luomanlahden alueen kaislojen katkomista. 
Tähän tarvitaan hyväksyntä osakaskuntaan kuuluvilta kiinteistönomistajilta sekä 
suunnitelma, josta selviää, miten työ vaikuttaa luonnon monimuotoisuuteen ja 
parantaa sitä. Avustusta tähän voitaisiin saada Ympäristöministeriön 
Vesiensuojelun tehostamisohjelmasta, jonka avustukset ovat haettavissa 17.10–
13.11. 


12.  Luoman Ljusdala 
Sandström osallistui 6.9. Uudenmaan kylien tilaisuuteen, jonka aiheena oli 
kylätalojen kehittäminen. Tilaisuudessa saatiin evästystä muun muassa kylätalojen 
kunnostukseen ja siihen liittyvien avustusten hakuun.


Sandström kertoi, että MUF:in jäsenistön aktivoituminen on edennyt hieman. 
Ljusdalan tulevaisuuden selvittämiseksi pitää seuraavaksi keskustella nykyisen 
puheenjohtajan kanssa yhdistyksen toiminnan uudelleen käynnistämisestä. 


Ljusdalan kunto on arvoitus, ja talolle tulisi tehdä kuntokartoitus. Keskusteltiin 
mahdollisuudesta, että kyläyhdistys auttaisi MUF:ia kunnan avustusten 
hakemisessa ja kuntokartoituksen tilaamisessa. Todettiin, että Ljusdalan saaminen 
kuntoon olisi tärkeää jo siksi, että se sisältyy tulevaan Tassumäen asemakaava-
alueeseen, ja talolle olisi todennäköisesti paljon käyttöä jo tulevan alueen 
rakentamisen käynnistyessä.


13.  Pankin vaihto 
Asia käsitellään seuraavassa kokouksessa.


14.  Hvitträsk  
Saari kertoi, että museo on kiittänyt kyläyhdistystä yhteistyöstä. Kävijöitä on ollut 
touko-elokuussa 15.300, ja jäljellä ovat vielä Helsinki Design Weekin 14.9. ja 16.9. 
taideillat. Museo hoitaa kutsun ja ilmoittautumiset.  


15.  Muuta 

⎯ Keskusteltiin mahdollisuudesta järjestää Halloween -kyläjuhlat Ljusdalassa 
loka-marraskuun vaihteessa. Todettiin, että Luomassa on joitain vuosia ollut 
perinne lasten Halloween-kulkueelle, joka antaisi järjestelyille pohjaa. 
Päätettiin perustaa työryhmä, jota vetää Ehrnrooth-Jokinen ja johon kuuluvat 
ainakin Schulman, Sandström ja Pudas.


https://ym.fi/virtaavesienhoitoon
https://helsinkidesignweek.com/events/hvittrask-art-matinees/
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⎯ Kotisivujen päivittäminen odottaa Pylväläisen vastausta. Ahlsten edistää 
asiaa.


⎯ Keskusteltiin aikuisviihdekeskus Willi-Iran toiminnasta, joka on kasvanut 
huomattavasti ja aiheuttaa naapureille häiriötä. On mahdollista, ettei 
yrityksellä tai kiinteistöllä ei ole olemassa toimintansa edellyttämiä lupia. 
Toisaalta naapurit kokevat asiaan puuttumisen hankalaksi. Päätettiin edetä 
asiassa siten, että pyydetään naapureita laatimaan muistio epäkohdista, 
minkä jälkeen kyläyhdistys voi lähestyä asiassa kunnan viranomaisia.


⎯ Saari kertoi selvittävänsä mahdollisia avustuksia. Tarkastelussa on muun 
muassa Koneen säätiön Metsän puolella -haku.


⎯ Talkooavustuksen loppuselvitys tulee tehdä kunnalle 30.11.2023 mennessä. 
Saari selvittää avustuksen käytön tilanteen.


⎯ Ahlsten kertoi, että kyläavustajan vaihtuminen on edennyt suunnitelmien 
mukaan ja uusi kyläavustaja on aloittanut onnistuneesti. Toiminta on 
laajentumassa siivoukseen ja avustajan työajat on varattu 82-prosenttisesti 
(ks. liite).  Päätettiin hankkia kyläavustajalle viiltosuojavaatteet polttopuiden 
tekoa varten, kustannus on noin 300 euroa. 


16.   Seuraava kokous 
Seuraava kokous pidetään keskiviikkona 11.10. klo 18:00 VPK:lla. 

17.   Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 20:03. 

Pöytäkirjan vakuudeksi, 

-----------------------------------------------         ---------------------------------------------------- 
Tuula Saari     Ilkka Haavisto 
puheenjohtaja             sihteeri 


